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Hrvatski zavod za zapošljavanje    

Područni ured Pula                                                                                  

                                                                                                                  
 

 

Mjesečne promjene u evidentiranoj 

nezaposlenosti i zapošljavanju tijekom 

veljače  2025. u Istarskoj županiji  
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REGISTRIRANA NEZAPOSLENOST I PRAVA ZA VRIJEME 

NEZAPOSLENOSTI 
 

 

Krajem veljače 2025. godine u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područnog ureda 

Pula prijavljene su 3.322 nezaposlene osobe.  

Uspoređujući s mjesecom prije –  siječnjom 2025. - kada je bilo evidentirano 3.436  

nezaposlenih osoba – registrirana je nezaposlenost manja za 3,4% (evidentirano je  114 osoba 

manje).  

U odnosu na veljaču 2024. kada su u evidenciji nezaposlenih bile prijavljene 3.502 osobe – 

registrirana nezaposlenost je manja za 5,1% (180 osoba manje). 

Broj novoprijavljenih osoba u razdoblju siječanj – veljača 2025. godine je za 0,9% veći u 

odnosu na razdoblje siječanj-veljača  2024. godine. 

 

 

Nezaposleni, novoprijavljeni i zaposleni iz evidencije po Ispostavama  

u veljači 2025. 

 
ISPOSTAVA 

 
Nezaposleni 

 
Novoprijavljeni 

 
Zaposleni s 
evidencije 

 

 
BUZET 

 
64 

 
7 

 
9 

 
LABIN 

 
324 

 
41 

 
25 

 
PAZIN 

 
199 

 
29 

 
21 

 
POREČ 

 
510 

 
106 

 
47 

 
PULA 

 
1.580 

 
223 

 
168 

 
ROVINJ 

 
343 

 
60 

 
31 

 
UMAG 

 
302 

 
53 

 
32 

 
UKUPNO 

 
3.322 

 
519 

 
333 
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Nezaposleni prema radnom iskustvu 

 

 

U evidenciji HZZ PU Pula koncem veljače 2025. godine prijavljeno je 3.109 (93,6%) 

nezaposlenih osoba s radnim iskustvom, dok 213 osoba (6,4%) nema radnog iskustva tj. traži 

svoje prvo zaposlenje. 

 

 

 

Nezaposleni prema razini obrazovanja i radnom iskustvu u veljači 2025. 

 

 

 
Razina obrazovanja 

 

 
Ukupno 

 

 
Bez radnog 

iskustva 
 

 
Udio (%) 

 
S radnim 

iskustvom 

 
Udio 
(%) 

 
Bez škole i nezavršena osnovna 
škola 

 
94 

 
14 

 

14,9 

 
80 

 
85,1 

 
Osnovna škola 
 

 
603 

 
33 

 

5,5 

 
570 

 
94,5 

 
Srednja škola do 3 godine i škola za 
KV i VKV radnike 

 
1.030 

 
53 

 

5,1 

 
977 

 
94,9 

 
Srednja škola u trajanju od 4 i više 
godina 

 
961 

 
48 

 

5,0 

 
913 

 
95,0 

 
Gimnazija 
 

 
144 

 
10 

 

6,9 

 
134 

 
93,1 

 
Prvi stupanj fakulteta, stručni studij i 
viša škola 

 
209 

 
17 

 

8,1 

 
192 

 
91,9 

 
Fakultet, akademija, magisterij i 
doktorat 

 
281 

 
38 

 

13,5 

 
243 

 
86,5 

 
UKUPNO 

 
3.322 

 
213 

 
6,4 

 
3.109 

 
93,6 
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Nezaposleni prema spolu 

 

 

U ukupnom broju evidentiranih nezaposlenih osoba u veljači 2025. godine je udio 

nezaposlenih muškaraca (48,3%) manji je od udjela nezaposlenih žena  (51,7%). 

 

 

 

 

Nezaposleni prema razini obrazovanja i spolu u veljači 2025. 
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Nezaposleni prema dobi i razini obrazovanja u veljači 2025. 

 

 
RAZINA 

OBRAZO-
VANJA 

 
Bez škole i 
nezavršena 

OŠ 

 
Osnovna 

škola 

 
SŠ za 

zanimanja do 
3  godine i 

škola za KV i 
VKV radnike 

 
SŠ za 

zanimanja u 
trajanju od 4 

godine i 
gimnazija 

 

 
Prvi stupanj 

fakulteta, 
stručni 

studij i viša 
škola 

 
Fakultet, 

akademija, 
magisterij, 
doktorat 

 
DOB 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

 
15 do 19 

 
9 

 
9,6 

 
11 

 
1,5 

 
40 

 
3,9 

 
31 

 
2,8 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
20 do 24 

 
4 

 
4,3 

 
25 

 
4,1 

 
85 

 
8,3 

 
162 

 
14,7 

 
23 

 
11,0 

 
10 

 
3,6 

 
25 do 29 

 
2 

 
2,1 

 
35 

 
5,8 

 
68 

 
6,6 

 
150 

 
13,6 

 
45 

 
21,5 

 
62 

 
22,1 

 
30 do 34 

 
10 

 
10,6 

 
42 

 
7,0 

 
89 

 
8,6 

 
112 

 
10,1 

 
41 

 
19,6 

 
45 

 
16,0 

 
35 do 39 

 
12 

 
12,8 

 
64 

 
10,6 

 
121 

 
11,7 

 
110 

 
10,0 

 
30 

 
14,4 

 
48 

 
17,1 

 
40 do 44 

 
13 

 
13,8 

 
52 

 
8,6 

 
147 

 
14,3 

 
111 

 
10,0 

 
27 

 
12,9 

 
34 

 
12,1 

 
45 do 49 

 
18 

 
19,1 

 
80 

 
13,3 

 
146 

 
14,2 

 
92 

 
8,3 

 
12 

 
5,7 

 
26 

 
9,3 

 
50 do 54 

 
9 

 
9,6 

 
84 

 
13,9 

 
109 

 
10,6 

 
111 

 
10,0 

 
10 

 
4,8 

 
18 

 
6,4 

 
55 do 59 

 
7 

 
7,5 

 
124 

 
20,6 

 
140 

 
13,6 

 
131 

 
11,9 

 
12 

 
5,7 

 
25 

 
8,9 

 
60 do 64 

 
10 

 
10,6 

 
86 

 
14,3 

 
85 

 
8,3 

 
95 

 
8,6 

 
9 

 
4,3 

 
13 

 
4,6 

 
UKUPNO 

 
94 

 
100,0 

 
603 

 
100,0 

 
1030 

 
100,0 

 
1105 

 
100,0 

 
209 

 
100,0 

 
281 

 
100,0 

 
 

 

Od ukupno evidentiranih nezaposlenih koncem veljače 2025. godine (3.322) – 2,8% je bez 

škole i s nezavršenom osnovnom školom, a  18,5%  ima završenu osnovnu školu.  

Najviše –  33,3% ima  srednju školu u trajanju od 4 godine ili gimnaziju , a  31% ima školu za 

zanimanja do 3 godine ili školu za KV i VKV radnika.   

Prvi stupanj fakulteta, stručni studij ili višu školu ima 6,3% evidentiranih nezaposlenih, a 

fakultet, akademiju, magisterij ili doktorat ima 8,5% evidentiranih nezaposlenih. 

Od ukupno nezaposlenih evidentiranih koncem veljače 2025. godine  -  12% je u dobi od 15 

do 24 godine, te 10,9% u dobi od 25 do 29 godina. 
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Prava za vrijeme nezaposlenosti 

 

U veljači 2025. godine 1.831 nezaposlena osoba  koristila je pravo na novčanu naknadu –   

55,1% ukupno evidentiranih. Broj korisnika/ca novčane naknade veći je za  2,6% ( 46 osoba 

više) u odnosu na siječanj 2025. godine kada smo imali 1.785 korisnika/ca novčane naknade.  

U odnosu na veljaču 2024. – kada smo imali 1.706 korisnika/ca novčane naknade – to je za                                                                                                     

7,3%  više  (125 korisnik/ca novčane naknade više). 

Prosječno isplaćena novčana naknada u HZZ Područni ured Pula za mjesec veljaču 2025. 

godine iznosila je  585,02  EUR. 

Broj korisnika novčane naknade prema visini isplaćene novčane naknade (u eurima) 
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ZAPOŠLJAVANJE S EVIDENCIJE  NEZAPOSLENIH 

 

Tijekom veljače 2025. godine s evidencije PU Pula zaposlene  su 333 nezaposlene osobe – 

52 na neodređeno vrijeme, a  281 na određeno vrijeme. 

Od  333 zaposlene osobe s evidencije – 22 osobe su zaposlene prvi put – bez prethodnog 

radnog iskustva. 

Od ukupno zaposlenih u veljači 2025. godine  zaposleno je  31,8% onih sa završenom 

srednjom školom u trajanju od 3 godine, 34,5% osoba sa završenom četverogodišnjom 

srednjom školom i gimnazijom, a 18,3% zaposlenih s evidencije ima visokoškolsko 

obrazovanje. 

U odnosu na mjesec ranije – siječanj 2025. – u veljači 2025. godine je zaposlena je 71          

osoba više ili 27,1%  više (u siječnju 2025. zaposlene su 262 nezaposlene osobe).  

U odnosu na veljaču 2024. godine kada je zaposleno 360 osoba s evidencije – u veljači 2025. 

godine zaposleno je 27 osoba  manje to jest 7,5% manje. 

 
Brojčano najviše zaposlenih tijekom  veljače 2025. bilježimo u sljedećim djelatnostima: 

 Smještaj te priprema i usluživanja hrane – 82 zaposlene osobe 

 Prerađivačka industrija –  36 zaposlenih osoba 

 Obrazovanje – 19 zaposlenih osoba 

 Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti – 19 zaposlenih osoba 

 Građevinarstvo –  16 zaposlenih osoba 

 Trgovina – 16 zaposlenih osoba 

 Prijevoz i skladištenje  -  15 zaposlenih osoba 

 Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti – 15 zaposlenih osoba. 

 

U razdoblju od 1.1.2025. do 28.2.2025., s evidencije ovoga ureda odjavljeno je zbog 

zaposlenja  595 nezaposlenih osoba što je 17,6% prosječnog broja evidentiranih nezaposlenih 

u promatranom razdoblju (u razdoblju siječanj-veljača 2025. u prosjeku je bilo evidentirano                         

3.379 nezaposlenih osoba).  

Usporedbe radi, u razdoblju od 1.1.2024. do 29.2.2024. s evidencije HZZ PU Pula odjavljeno 

je zbog zaposlenja 636 nezaposlenih osoba, što je 17,8% tada prosječnog broja evidentiranih 

(u razdoblju siječanj – veljača 2024. u prosjeku su bile evidentirane 3.564 nezaposlene osobe). 
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PRIJAVLJENA SLOBODNA RADNA MJESTA 

 

Tijekom veljače 2025. poslodavci su HZZ PU Pula prijavili 1.224 slobodna radna mjesta i to 

najviše u sljedećim djelatnostima: 

 Djelatnost zdravstvene zaštite i socijalne skrbi  -   248 slobodnih radnih mjesta 

 Smještaj te priprema i usluživanja hrane – 243 slobodna radna mjesta 

 Prerađivačka industrija –  187 slobodnih radnih mjesta 

 Obrazovanje – 171 slobodno radno mjesto 

 Umjetnost, sport i rekreacija –  74 slobodna radna mjesta 

 Trgovina –  65 slobodnih radnih mjesta 

 Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti – 47 slobodnih radnih mjesta 

 Prijevoz i skladištenje   –   40 slobodnih radnih mjesta. 

U odnosu na siječanj  2025. godine - kada su poslodavci PU Pula prijavili 2.324 slobodna 

radna mjesta – to je 47,3% manje (1.100 slobodnih radnih mjesta  manje). 

Usporedimo li to s veljačom 2024. – 1.378 prijavljenih slobodnih  radnih mjesta – u veljači 

2025. poslodavci su prijavili  154 slobodna radna mjesta manje  -  11,2% manje.  

 

U razdoblju 1.1.2025. do 28.2.2025. poslodavci su ovom uredu prijavili sveukupno   3.548                                               

slobodnih radnih mjesta što je 28,2% manje (1.395 slobodnih radnih mjesta manje) u odnosu 

na isto razdoblje 2024. Naime, od 1.1.2024. do 29.2.2024. poslodavci su HZZ PU Pula prijavili 

4.943  slobodna radna mjesta. 
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ZAPOŠLJAVANJE PUTEM MJERA ZA POTICANJE 

ZAPOŠLJAVANJA 

 

KORISNICI MJERA AKTIVNE POLITIKE ZAPOŠLJAVANJA 
U 2025. GODINI 

 
Mjera 

 
Aktivni 

korisnici 
iz 2024. 

 

 
Aktivni 

korisnici  
iz 2025.  

 
Ukupan broj korisnika 

koncem VELJAČE 
2025. 

 
UKUPNO 

 

 
1.692 

 
366 

 
2.058 

 
Potpore za zapošljavanje  
 
 
Potpore za zapošljavanje  
Potpore za zapošljavanje zeleno/digitalno 
 
Potpore za pripravništvo  
Potpore za pripravništvo zeleno/digitalno 
 
Zapošljavanje osoba ključenih u program 
Posao + 
 

 
232 

 
 

57 
57 

 
72 
25 

 
21 

 
- 
 
 
- 
- 
 
- 
- 
 
- 

 
232 

 
 

57 
57 

 
72 
25 

 
21 

 
Potpore za samozapošljavanje 
 
Potpore za samozapošljavanje 
zeleno/digitalno 
 
Mobilnost radne snage – Biram Hrvatsku 

 
560 

 
43 

 
 

20 

 
3 
 
1 
 
 
- 

 
563 

 
44 

 
 

20 

 
Osposobljavanje na radnom mjestu i u 
ustanovama za obrazovanje odraslih 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Potpore za usavršavanje 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Obrazovanje za stjecanje kompetencija 
potrebnih za rad putem vaučera 

 
299 

 
119 

 
418 

 
Aktivacijski program 
 

 
- 
 

 
12 

 
12 

Javni rad - - - 

 
Stalni sezonac/ka 

 
538 

 
173 

 
711 

Potpora za zadržavanje radnih mjesta u 
prerađivačkoj industriji 

 
- 

 
58 

 
58 
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STOPA NEZAPOSLENOSTI U ISTARSKOJ ŽUPANIJI U 2025. I 2024. GODINI PO MJESECIMA 
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2025. 

PROSJEK 
2025. 

 

siječanj veljača ožujak travanj svibanj lipanj srpanj kolovoz rujan listopad studeni prosinac 

 
STOPA 

NEZAPOSLENOSTI 

  
3,4% 

 
3,3% 

          

 
 

           

 
2024. 

PROSJEK 
2024. 

 

siječanj veljača ožujak travanj svibanj lipanj srpanj kolovoz rujan listopad studeni 
 

prosinac 

 
STOPA 

NEZAPOSLENOSTI 

 
2,4% 

 
3,8% 

 
3,6% 

 
2,9% 

 
2,3% 

 
1,7% 

 
1,6% 

 
1,8% 

 
1,8% 

 
1,7% 

 
2,3% 

 
2,8% 

 
3,0% 
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